
AP-360B •  vnitřní PIR detektor pro 
zapuštěnou montáž

•  charakteristika kruh 
•  výška instalace až 4,5 m
•  detekční plocha průměr 6 m
•  použití v zabezpečení pro detekci narušení
•  použití v automatizaci pro ovládání technologií

Detekce pohybu pro zabezpečení nebo automatizaci

AP-360B



3      2      1       0      1      2      3

3.0

2.0

1.0

0

1.0

2.0

3.0

0

2.0
2.5
3.0
3.5
4.0
4.5

3      2      1       0      1      2      3

ø5
2

42
.5

102

POKRYTÍ

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍROZMĚRY

Pohled shora Boční pohled

0’ 5’ 10’ 15’(ft.) 

0.8 

0 
(m) 

1.0 
1.2 

2’7” 

0’(ft.) 

3’3” 
1 0 2 3 4 5 3’11” 

(m) 

0’ 5’ 10’ 15’(ft.) 

0.8 

0 
(m) 

1.0 
1.2 

1 0 2 3 4 5 
(m) 

2’7” 

0’(ft.) 

3’3” 
3’11” 

Délka detekce 2 mDélka detekce 5 m

Tamper na zeď WRS-02) 
pro FTN-ST/AM 

35 42.5

155 

35 42.5 mm

155 

Model FTN-AM FTN-ST 
Metoda detekce
Záběr
Nastavení dosahu
Detekovatelný pohyb
Napájecí napětí

Proudový odběr max. 17 mA / 12 V DC

ne

náběh, poplach

max. 20 mA / 12 V DC 

NC max. 0,1 A / 28 V DC 

náběh, poplach, antimasking

Doba poplachu
Náběh
Poplachový výstup
Antimasking výstup

Signalizace LED

Provozní teplota
Vlhkost prostředí
Krytí 
Montáž
Montážní výška

pasivní infračervená
dosah 2 m nebo 5 m s úhlem záběru 5°, na vzdálenost 5 m záběr 1 m

2 m, 5 m 
0,3 - 1,5 m/s 

2,0 ±1,0 s

-20°C až +60°C
max. 95% 

IP55 
na stěnu (venkovní, vnitřní)

0,8 - 1,2 m 
Hmotnost

9,5 - 18 V DC 

cca 60 s (LED bliká) 
NC / NO volitelné: max. 0,1 A / 28 V DC

100 g 

*Specifikace a design se mohou změnit bez předchozího upozornění.

0 

3 

4 

15’ 

0’ 

10’ 

5’ 5’ 

5’ 

10‘ 10‘ 

0’ 

15‘ 15‘ 

2 

1 

0 

1 
1 1 

5 

2 3 4 5 (m) 

(ft.) 

(ft.) 

(m) 
2 4 5 3 

Lze natočit o 95° Lze natočit o 95°

FTN-ST
● dosah 5 m nebo 2 m
● záběr 5°
● možnost natočení ± 95°
● PET imunita 

FTN-AM
● dosah 5 m nebo 2 m
● záběr 5°
● možnost natočení ± 95°
● PET imunita
● IR antimasking

VARNET a.s. U Obůrky 823/5 IČO: 46967168 
 674 01 Třebíč DIČ: CZ46967168

EZS   Elektronické zabezpečovací systémy

tel.:  +420 565 659 680 
e-mail: ezs@varnet.cz                      www.varnet.cz

Montáž na strop

Automatizace domů 
a budov

Instalace

Malé a nenápadné detektory AP-360 lze namontovat na strop a vytvořit tak hlídanou 
oblast o průměru 6 m. Detektor je možné použít pro detekci pohybu v halách, kan-
celářích a místnostech. 

AP-360 lze použít pro zabezpečení objektu 
proti vloupání, v takovém případě je zapojený 
do zabezpečovací ústředny. Detektor je možné 
použít také i pro ovládání automatizace a tech-
nologií v budovách. Dále může ovládat eskalá-
tory, klimatizaci, kamery, akustické upozornění 
a spoustu dalších zařízení.

Zapuštěná montáž
Detektor lze instalovat do podhledu nebo stěny.

Nastavení citlivosti

Citlivost detekce lze nastavit na nízkou, střední nebo 
vysokou dle toho, pro jakou funkci detektor používáte. 
Pro zabezpečení se preferuje odolnost proti falešným 
poplachům, pro spínání osvětlení se volí vyšší citlivost.

CITLIVOST

NÍZKÁ STŘEDNÍ VYSOKÁ

Boční pohledPohled shora

Specifikace

Model AP-360B(C)

Metoda detekce pasivní infračervené

Oblast detekce montáž na strop
průměr detekční plochy 6 m

výška montáže 4,5 m

Montážní výška 2,5 až 4,5 m

Typ montáže zapuštěná na strop / do krabice typ 86 na strop

Rychlost detekce 0,3 až 3,0 m/s

LED signalizace nájezd: bliká
klid: nesvítí

poplach: svítí

Doba poplachu pro zabezpečení 2 s
volitelné 2 – 120 s

Spínání technologií (světlo) pro zabezpečení – vypnuto
nastavitelné 20 až 320 luxů 

Výstup alarmu NO / NC, 28 V DC 200 mA max.

Tamper spínač NC 28 V DC 100 mA max.
Kontakt se rozepne po sejmutí krytu.

Doba nájezdu cca 60 s

Napájení 9,5 až 16 V DC

Odběr 12 V DC, 11 mA, max.: 13 mA

Citlivost PIR H – vysoká / M – střední / L – nízká

Hmotnost 50 g

Provozní teplota -20 °C až +50 °C

Provozní vlhkost < 95 %

Prostředí uvnitř

Rozměry ø 52 x 42,5 mm

86 × 86 × 42,5 mm s krabicí typu 86

pro stažení manuálu 
naskenujte QR kód

AP-360B

Krabice 86 Krycí rámeček

Montáž do krabice 86
Při montáži do krabice 86 použijte krycí 
rámeček. (Krabice není součástí balení.)

Obsah balení

Přídržná pružina 2×

Upevňovací šroub Krytky 2×

Montážní rámeček 
pro krabici typu 86

Rozměry


